
UCHWAŁA NR XX/22/20 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie włączenia z dniem 1 września 2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 91 ust. 7 i ust. 7a pkt 1 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.), Rada Powiatu w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 roku włącza się Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie 
do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie. 

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku likwiduje jednostkę budżetową - Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Staszowie. 

§ 3. 1.   Mienie włączonego do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Staszowie staje się w całości mieniem Zespołu Szkół im. Stanisława 
Staszica w Staszowie . 

2. Pracownicy włączonego do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Staszowie stają się pracownikami Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie. 

§ 4. W zakresie uregulowanym odmiennie w  statucie Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie tracą moc postanowienia zawarte w statucie Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Staszowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: 67120319-4A85-417E-8CBC-CF613A62487C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek
organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek (art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca
1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920)).

Zgodnie z przepisem art. 91 ust. 7 i ust. 7a pkt 1 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910) w przypadku utworzenia zespołu szkół lub placówek albo
szkół i placówek oraz włączenia szkoły lub placówki do zespołu - przepisu art. 89 dotyczącego
likwidacja szkoły lub placówki publicznej nie stosuje się.

Podejmując przedmiotową uchwałę Rada Powiatu w Staszowie włącza z dniem 1 września
2020 roku Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława
Staszica w Staszowie, w wyniku czego powstanie placówka o nowej strukturze organizacyjnej.

Włączenie Centrum Kształcenia Zawodowego w Staszowie do Zespołu Szkół im. Stanisława
Staszica w Staszowie uzasadnione jest względami organizacyjnymi. Jednostki zlokalizowane są na
jednej posesji. Połączenie ww. jednostek w Zespół to przede wszystkim kontynuacja procesu
podniesienia jakości zarządzania jednostkami oświatowymi, płynne przejście kadry pedagogicznej
i pracowników niepedagogicznych pomiędzy jednostkami w Zespole. Włączenie Centrum
Kształcenia Zawodowego w Staszowie w strukturę Zespołu nie tylko nie pogorszy warunków
realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego, ale korzystnie wpłynie na ofertę
Zespołu, dedykowaną uczniom, pozwoli na lepszą organizację pracy i realizację zadań statutowych
placówek oraz stworzy możliwość racjonalnego wykorzystania pomieszczeń.

Projekt niniejszej uchwały został skierowany w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja
1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) do zaopiniowania
właściwym związkom zawodowym tj.:

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Staszowie.

2) Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie.

3) Ogólnopolski Związek Zawodowy „Solidarność ‘80” w Staszowie.

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w wyniku których nikt nie zgłosił uwag.

Id: 67120319-4A85-417E-8CBC-CF613A62487C. Podpisany Strona 1




